

# Comune di Futani Provincia di Salerno

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Oggetto: Liquidazione saldo competenze tecniche relativamente agli interventi finanziati nell'ambito del PSR Campania 2007 – 2013 misura 225 azione b) mantenimento di habitat per la conservazione di specie animali anche a rischio di estinzione intervento b.1) mantenimento delle radure.

Progettazione e Direzione dei Lavori: dr. Agr. Raffaele Grosso.

CIG: Z36053BDCC

Determinazione nº 16 del 23.01.2013

Registrata al nº

dell'elenco generale delle determinazioni

Prot. Nº

del

pag. 1 di 2

## IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

### **PREMESSO**

- o che con Delibera di Giunta Municipale n° 49 del 30.05.2008, è stato deliberato di partecipare al bando della misura 225 azione 6.b intervento b.1 "mantenimento delle radure" dando incarico all'agronomo Raffaele Grosso di predisporre tutta la documentazione tecnico amministrativa necessaria per partecipare allo stesso bando:
- o che con Delibera di Giunta Municipale nº 48 del 10.05.2011, è stato confermato la domanda di impegno per l'anno 2011 (IV° annualità) relativamente alla misura 225 azione 6.b intervento b.1 "mantenimento delle radure" ed è stato dato mandato all'agronomo Raffaele Grosso di predisporre tutta la documentazione tecnico amministrativa necessaria per partecipare al bando;

#### CONSIDERATO

- o che con Delibera di Giunta Municipale n° 21 del 10.04.2012, è stato stabilito che l'intervento in oggetto fosse realizzato in economia e diretta amministrazione dando indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica di assumere tutti gli atti gestionali e contestuale assegnazione della somma di € 21.312,19 da imputarsi sul codice intervento n. 1090103 cap 2416 "utilizzo fondi sviluppo rurale Chiarie" del corrente Bilancio;
- o che con Determina UTC n. 82 del 25/05/2012 è stato affidata la Direzione dei Lavori e il Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione relativamente agli interventi finanziati nell'ambito del PSR Campania 2007 2013 Misura 225 azione b) intervento b.1) mantenimento delle radure all'agronomo Raffaele Grosso di Torre Orsaia (SA);
- o che con Determina UTC n. 83 del 05/06/2012 è stato affidata alla ditta ADECCO ITALIA spa il servizio di somministrazione del personale a tempo determinato per la realizzazione degli interventi di cui al finanziamento PSR Campania 2007 2013 Misura 225 azione b) intervento b.1) mantenimento delle radure alle condizioni e modalità di cui alla proposta commerciale ivi allegata;

### VISTO

- o l'elaborato tecnico atto a definire la gestione delle radure e l'organizzazione dei lavoratori redatto dal dott. Agr. Raffaele Grosso e trasmesso via fax al prot. dell'Ente al n. 1465 del 30/04/2012;
- o il contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato a norma del D.Lgs. n. 276/2003 n. 4269 stipulato tra il Comune di Futani e la ditta ADECCO ITALIA spa;
- o l'attestazione dei lavori eseguiti nell'ambito della Misura PSR 225 Azione B Mantenimento delle radure;
- o la determina UTC n. 15 del 23/01/2013 con la quale è stata liquidata la Adecco Italia spa per la somministrazione di lavoro a tempo determinato relativo agli interventi in oggetto alla data del 31/12/2012;
- o la proroga agli stessi patti e condizioni del contratto di somministrazione di lavoro, stipulato tra il Comune di Futani e la ditta ADECCO ITALIA spa, fino alla data del 31/12/2012;

# PRESO ATTO

- o Che la Direzione Lavori ha trasmesso in data 23/01/2013 prot. nº 291 la documentazione tecnico amministrativa attestante la chiusura dei lavori con allegati i seguenti elaborati:
  - 1. relazione tecnica;
  - 2. documentazione fotografica
  - 3. documentazione tecnica consegnata in data 19/12/2012 allo STAPF di Salerno con la quale comunicava la conclusione degli interventi di ripulitura per l'anno 2012;



# Comune di Futani Provincia di Salerno

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Oggetto: Liquidazione saldo competenze tecniche relativamente agli interventi finanziati nell'ambito del PSR Campania 2007 – 2013 misura 225 azione b) mantenimento di habitat per la conservazione di specie animali anche a rischio di estinzione intervento b.1) mantenimento delle radure.

Progettazione e Direzione dei Lavori: dr. Agr. Raffaele Grosso.

CIG: Z36053BDCC

Determinazione nº 16 del 23.01.2013

Registrata al nº

dell'elenco generale delle determinazioni

Prot. No.

del

pag. 2 di 2

### **ATTESO**

o che la copertura finanziaria per la realizzazione dell'intervento in oggetto per complessivi €uro 21.312,19 è garantita dal contributo pubblico concesso dalla Regione Campania con Decreto n. 152 del 17/12/2010;

# ACQUISITE

o La fattura n. 18 del 10/12/2012 presentata dal dott. Agr. Raffaele Grosso al prot. n. 4100 del 11/12/2012, per l'importo complessivo di € 3.155,85 iva compresa a saldo delle competenze tecniche spettanti (progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza);

# RICHIAMATI

- o il Dlgs 267/2000 e s.m.i.;
- o il Dlgs 163/2006 e s.m.i.;
- o il DPR 207/10;

### **DETERMINA**

- o La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente, intendendosi qui integralmente riportata e trascritta;
- O Di approvare la documentazione tecnico amministrativa attestante la chiusura dei lavori con allegati i seguenti elaborati:
  - 1. relazione tecnica;
  - 2. documentazione fotografica
  - 3. documentazione tecnica consegnata in data 19/12/2012 allo STAPF di Salerno con la quale comunicava la conclusione degli interventi di ripulitura per l'anno 2012;
- o di approvare la richiesta complessiva di saldo del dott. Agr. Raffaele Grosso per l'importo complessivo di euro 3.155,85 (diconsi euro tremilacentocinquantacinque/85) (I.V.A. e CASSA compresi);
- o di liquidare al dott. Agr. Raffaele Grosso la somma complessiva di euro 3.155,85 a saldo della fattura n. 18 del 10/12/2012 quale saldo per le competenze tecniche maturate in fase di Progettazione, Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza, come da richiesta del 11/12/2012 prot. n.4100;
- o di dare atto che la copertura finanziaria per la realizzazione dell'intervento in oggetto per complessivi €uro 21.312,19 è garantita dal contributo pubblico concesso dalla Regione Campania con Decreto n. 152 del 17/12/2010;
- o di pubblicare copia della presente all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile dell'Area Tecnica arch. Pasquale D'Agosto

To sout of part

	Il sott
I VISIO DE ERVOTATITA CONTANDE AL SEUSI DEU ALT. 151 C. 4 DEL DIPS 407/4000 I	Messo
Bilancio Cap 9416 Impegno 51411 SELE 1877 US	all'Al
	conse
Data Ot 3 2013  Il responsabile del Servizio Finanziario	<b>.</b>
Dott Evenhie Moutons	Futan

CERT	IFICAT	LOD.	LPU	RRLIG	CAZ	loni

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che, giusta relazione del Messo Comunale, copia del presente provvedimento è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Futani	IL SEGRETARIO COMUNALI
	Dott. Pasquale Lepre